Non ita perspicuum est, qui et quando ψηφηφόρος scripserint. Hoc legitur apud Dion. Hal. VII. 59. Themist. Or. V. 65. C. ψηφηφορεῖν Dion. IX. 43. et saepius ψηφηφορεῖν VIII. 87. IX. 41. Plut. de Fort. Rom. X. 19. T. IX. Joseph. Antt. IV. 2. 198. cf. Hoeschel. ad Alex. L. VI. p. 164: contra ψηφοφόρεια Aristot. Polit. II. 5. 61. Dion. Antt. VII. 54. Plutarch. V. Coriol. XX. 83. Herodian. VII. 10. 260. ψηφοφορεῖν Lucian. Bis Act. 916: 25. T. VII. Eunuch. 2. 205. T. V. Dion. VIII. 82. Sext. c. Rhet. II. 297. Synes. de Prov. p. 94. D.

Sunt haec et alia veteris inconstantiae doctrinam plurima. Θεημάχος apud scriptores pedestres, quorum monumenta ad nos venerunt, non deprehenditur. Sed Ammonii prae scriptio, qua θεημάχειν affirmat pugnam cum diis, θεομάχειν autem deorum inter se ipsos contentiones significare. p. 68. utut vana sit, tamen hoc ostendit, fuisse, qui ista forma etiam in quotidiano sermonis genere uterentur. Quam rem non mediocriter confirmant vocabula Eliaca θεηπόλος et θεηκολεών Panz V. 15. 19. (Kuhnii ista, non Facii emendatio est) pro θεοκόρος, i. q. θεοπόλος, deicola, ut βουκόλος, αιγαίωρες ab obsoleto κόρω, πόλω, ευρο, colo. Quid apud Platonem θεηπολεῖν légerunt Phötius et Timaeus. Sed

Θεομαχεῖν quam usitatum fuerit, apparet vel ex iis, quae
sacrorum librorum interpretes collegerunt, v. Schleus-
ner. Lex. T. I. p. 920. quibus addi possunt alia multa.
Θεονδόχος, quod Schneiderus ex Nonno profert, mihi
non occurrit; neque dubitatio esse potest, quin ille
Θεονδόχος scripscerit; non Θεονδόχος, ut in L. XIII. 95. edi-
tum est. Θεηγενής ex eodem poeta citat Grammaticus
MS. Bastii ad Greg. p. 677. Notabile vero testimonium
in tanta hominis obscuritate. Venit jam in contentio-
nem, si proprii locum accipiat, utra probabilior sit
forma, Θεογένης an Θεαγένης; nam utroque modo scri-
bitur; postremum quidem crebrius occurrit; quin-
quies apud Aristoph. Lys. 63. †) Avv. 822. 1129. 1295.
Pac. 928. contractis primoribus syllabis; recteque arbi-
tror Brunckium Θεογένης Vesp. 1183. in Θεαγένης mu-
tasce, quanquam rationem, quae ab eo affertur, minus
firmam puto. Invenitur tamen et illa forma non pau-
cis in locis partim sola partim διπλογραφουμένη, v. Du-
ker. ad Thucyd. IV. 27. p. 572. Varr. Lectt. in He-
racl. Pont. X. 211. Cor. neque recte a Muellero spreta
est ad Tzetz. T. I. 449. quod idem contra Villoisonum
valet Τιμαγένης cum summa alterius formae, quae et
ipsa suos amatores habet, injuria foventem Prolegg.
XVIII. Πολεμαγένης quidam nominatur ab Aeschine
c. Timarch. p. 157. Hic nos ad neutram partem incli-
namus et satius duçimus causam aut ampliare aut com-
perendinare, quam rem judicatam rescindere cogamus.
Quo non satis cauto tum Portus ad Dion. Hal. IV. 10.
662. tum etiam Ruhnkenius, haud paullo major auctor,
ad Timaeum pag. 168. ψηφηφορῆσαι quasi indicta
causa damnarunt. Neque Boissonadius, vir doctissi-
mus, duorum rivalium φυτηκόμος et φυτηκόμος causam

^{†)} In ἀκίνητοι τετταρὶ γ' ὁτινὲς Θεαγένες, quo loco Bentleius [ad Callim. Ep. CCXXVII. brevitatem secundae syllabae probari cre-
didit, duxisse primae syllabae γην̄ una sonant.

disceptans ad Marin. p. 158., cur illi palmam adjudicaret, sat rationis habebat. Nam et hoc multis placuisse compertum est: Eumath. Ism. IV. 2. 128. Nicet. Ann. V. 7. 97. D. φυτηκομεῖν Liban. Decl. p. 606. p. 608. T. IV. Synes. Enc. Calv. pag. 66. D. φυτηκομία Niceph. Bryenn. VII. 9. 160. B. Niceph. Greg. II. 4. 17. E. Aesop. Fab. CCCLXXX. p. 244. Cor. Geopon. Prooem. p. 5. ubi cod. id quod Boissonadio arridebat, φυτοκόμος praebet. Huic plane simile est οὐρηδόχος Galen. Defin. Med. T. II. pag. 259. C. Schol. Arist. Ach. 82. quod **Nicephorus** Greg. IX. 14. 285. A. οὐρηδόχος dicere manuit. Reliqua quadrisyllaba in communī usu posita fere δι retinent: διεκοφόρος, κριοφόρος, ἀθλοφόρος, λαρνοφόρος, ἔνλοφόρος, + ρησμοφόρος Paus. IV. 9. 487. + οἰστοφόρος Tzetz. Posth. 46. quae poetis producere licet, + διφρηφόρος, quod Valckenarius ad Herodo. p. 145. in Hermippi versu reponit. Si prima syllaba longa est, productione supersederi potest; multo magis, si secunda positione producitur. Quare quod in Aristot. H. An. V. 26. 259. unus codex ξωύφιον ἔνληφθέρον offert, quum syllaba citra tertiam postrema per se satis extet et emineat, ceterum vos ipsa nihil ad ornatum conferat, ex toto recusandum est; ἔνλοφθέρον exhibit etiam Hesychius ad hunc locum respiciens, quod Schneiderus adnotare omisit. Ferri posset ξυληβόρον, quod eodem modo interpretatur Hesychius. Neque Manethonem ἀμαρησκατῆρα scripsiisse autumo, sed ἀμάρης σν. Φαλληφορεῖν, verbum sacrum, Plat. de Is. 36. 152. T. IX. unde colorem acceperit, non difficile est ad suspicendum. Cur vero ab Hippocrate de Intern. Aff. XXXVI. 664. D. Epidem. VII. 586. T. IX. forma communis λαγανοφαγή, ab Eustathio 1574. 27. et Schol. Theocr. Id. I. 43. ionica λαγανηφαγία recepta sit, non est nostri arbitrii. Sed quoniam paullo ante, quum de nomine Theagenes quaereremus, de commutatione literarum ὅ et ἄ mentionem injecimus; ab hoc aditu paucis gres-

sibus perveniemus ad id, de quo haec tota quaestio orta est. Namque haec ratio, de qua jam multa diximus, tum multa alia a neutrīs composita hoc colore imbuit, tum illud, de quo peculiaris est Phrynichi praeceptionis. Βιβλιογράφος, inquit, λέγοντες ἐν πέντε συλλαβαῖς καὶ διὰ τοῦ ὅ, οὐχὶ τετρασυλλάβως διὰ τοῦ ὅ, satis ille perspicue improbans tetrasyllabum βιβλογράφος. Sed idem rursum in App. Soph. sic docet: Βιβλιοπώλης καὶ βιβλοπώλης καὶ βιβλογράφος. Bibl. Coisl. p. 466. Bekk. p. 29. Haud sane levis dissensio, quam non componit, sed magis accedit Thōmae judicium, haec sribentis: Βιβλιογράφος, οὐ βιβλιογράφος. Hortum omnium quid verissimum esset, a Polluce audiremus, nisi librarii nos ludibrio habuissent. Sic enim scribitur VII. 211. Cratinum βιβλογράφος, Antiphonem vero βιβλιογράφος (iisdem literis) dixisse. Primum mihi dari necesse eat, priorem Phrynichi locum incorrupte scriptum esse; nam id cogit oppositum: οὐχὶ τετρασυλλάβως διὰ τοῦ ὅ, quae de litera ὅ admonitio ineptissima foret, nisi hanc vim haberet, ut ambo vocabula prorsus diverse scribi et syllabarum et vocalium ratione intelligeremus. Quum igitur βιβλογράφος necessario ὅ servet, sequitur, ut oppositum eam literam mutet, hoc est, ut Phrynichus βιβλιογράφος scripserit. Ergo etiam Cratinus et veteres Attici sic scripserunt, recentiores vero formam propriam et primigeniam in usum revocarunt, βιβλιογράφος, eaque causa fuit, cur Thomas, qui hos potissimum in dicendo auctores sequebatur, βιβλιογράφος, non βιβλιογράφος, dici juberet; de cuius sententia nos certos facit Zonarae consensus p. 588. Neque aliter, quam Thomas praescribit, hoc nomen apud recentiores reperitur: Lucian. adv. Ind. XXIV. 24. T. VIII. Liban. Declam. T. I. 54. 78. 103. Epist. CCLXVI. 151. DXLIV. 264. MCXLIX. 554. Galen. Comm. II. in Hipp. Endein. L. 77. B. II. 141. F. VI. 397. A. T. IV. de Diff. Resp. III. 2. 269. D. T. VII. de Off. Med. p. 59. E. T. XII.

Diog. La. VII. 36. 387. Cum Phrynicho congruit Zonarae notatio p. 451. *Γραμματοφόρος* ὁ βιβλιοφόρος καὶ σύχι βιβλιοφόρος· quae apud Diod. II. 20. Polyb. IV. 22. aliosque commutantur: βιβλοφόρος, quod e Polybio citant, mihi non occurrit; βιβλιοφόρος Esth. VIII. 10. Nicet. Ann. XVII. 4. 554. + βιβλιοφόριον Anecd. Bekk. 314. — Verum si quid illorum forte dubitabitur, sunt alia deuteroclitae ejusdem formae: γενεθλιαλόγος Suid. s. v. et γενεθλιολόγος Hesych. s. *Ἀστρολ.* *Genethliologia* latine. Etym. M. *Ὥτιαφόροι οἱ τὰς ἀτίδας φέροντες ἔγαται*: ὡτιοφόροι οἱ τὰ ἄτα συντεθλασμένοι: quae ad verbum leguntur in Lex. Bekk. pag. 287. nisi quod hic ὄτιαφόροι scribitur; caetera aequa obscura. Quod si haec concedamus indubia esse, non video, quid causae sit, cur aut παιγνιαγράφος repudiemus, quod in Athen. XIV. 45. 316. veteres Edd. praebent, aut Φορειαφόρος †) sive Φορειοφόρος Diog. La. V. 75. 305. Plutarch. V. Galb. c. 25. T. VI. pro quo Solanus Φορειοφόρος reponit, aut denique ιστοριαγράφος in dubium vocemus, quod solum Atticos probasse notat Zenaras Lex. p. 1123. licet nunc ιστοριογράφος, *historiographus*, (v. Cellar. Latin. Rest p. 145.) ubique legatur; quod si quis erit qui ad primam declinationem referre malit, per me licet. Ψειωφόρος Herodo. VIII. 115. atque alia communem ductum sequuntur. In Xenoph. Hell. non id, quod Schneidarus dicit, ἐπιστολιογράφος, sed ἐπιστολιαγράφος legitur. Si quis quaerat, unde hoc alpha susceptum sit, huic Apollonius satisfaciet l. c.: *"Ιενες δὲ καὶ τοὺς ὄρκιοτούς ὄρκιηφόρους φασὶ ††)*, unde Bastius Comm. Palaeogr.

†) Hesychius: *Γάντα κόπους*· non temere suspicor, illum *τεαπόπους*, i. e. *πορνοκόπους*, scripsisse.

††) Ex hac disputationis meae parte nonnulla delibarunt Stephanus restitutores: „Nec Lobeckium nec Bastium illud ὄρκιηφόρος,ocabulum Lexicis ignotum, in aeternumque ignorandum, suspectum „habuisse miramus; scribe, sensu sic flagitante, ὄρκιηφόρος.“ Ob

P. 717. apud Pollucem I. 38., ubi codicūm pars ὁρχιητόμος exhibet, palaeographicis rationibus ductus ὁρχιητόμονος legendūm censem; cui ut minime repugno, ita ex eo, quod in aliis modo ὁρχιητόμος, modo ὁρχιητόμος legitur, conjecturam capio, olim hic et ὁρχιητόμος et ὁρχιατόμος (ut ὑρχιατόμος) scriptum fuisse, usu quippe (id quod fieri solet in rarioribus) inter utrumque fluctuante. Ὁρχιοτομεῖν Schol. Ven. T. 197. cum ὁρχιητής Tzetz. Hom. 69. Lexicis addendum. + Σκυλαδέψης apud Eustath. 450. 6. et 1710. 16. dubium est. Κομβολύτην sive manticularium Aristophanes, longitudinem quaerens, βαλαντιητόμον dixit, quod in soluta oratione βαλαντιητόμος Plato Rep. VIII. 201. IX. 246. Aeschin. c. Ctesiph. 597. Xenoph. Mem. I. 2. 62. Plutarch. de Fort. p. 501. T. VII. Sext. c. Rhet. II. 291. Philostr. Apoll. IV. 22. 160. Liban. Decl. T. I. p. 496. Poll. VI. 130. Schol. Arist. Vesp. 1182. Unum adhuc praetermissimus e numero masculinorum θυρεοφόρος, quod θυρεοφόρος, nisi sonoritas coegisset. Sic Plutarch. V. Anton. XLV. 112. T. VI. V. Aemil. XIX. 195. T. II. Polyb. V. 53. Polyaen. IV. 6. 17. Arrian. Tact. p. 15. ed. Blanc. Hic Blanckardus, illic Schweighaeuserus suo arbitrio θυρεοφόρος restituerunt, quod satis declarat, nos non importune fecisse, quod hujus quaestionis, inter veteres Artigraphos varie agitatae, memoriam commovimus. Θυρεοφόρος utique usitator scriptura est Polyb. X. 29. Plut. V. Crass. XXV. 440. Diod. XXII. 300. Ju-

eam ipsam causam ὁρχιητόμονος uncis inclusum apposueram, ut ὁρχιητόμονος mihi suspectum videri significarem. Idem brevitatis meae nupér Buttmanno poenas dedi, qui ὁθούντα recte a me scribi affirmans, utrum consulto ita fecerim, dubitat Grāmm. Gr. T. I. p. 121. Quod ne quis dubitaret, cavisse mihi videbat, quum dicarem, iota conjunctionis ὅτε elidi non posse, ad Ajac. p. 539. Haec non commemorasse, jactationis reprehensionem veritus, nisi et ipse in interpretandis aliorum sententiis et errasse me nonnunquam putarem et errato ignosci euperem.

stin. Hist. p. 166. B. etc., neque tamen illa aut ab usq; abhorrens aut rationi contraria. Πηλάγονες (Pelegones) autem Callimachum pro πηλόγονοι dixisse. Etymologi commentum est, cui miror fidem fuisse. Sed multo magis miror, sollertissimos Gregorii interpretes hoc nomen ad metaplasta referre voluisse p. 445. quod facere non possunt sine magna omnium rerum confusione. Metaplasmi licentia efficta sunt πρωτόθρονες ἔδραι, πεντάγατα θυμάλην et, ut puto, illud Antimachi Πατέρι τε κνανοχαῖτι Ποσειδάωνι πεποιθώς (pro quo in Tryphonis Excc. apud Constant. Lasc. Gramm. n. 11. κνανόχαῖτα scribitur) et quae sunt his similia, in quibus patet terminacionem licentiose ad tertiae declinationis similitudinem vel euphoniac vel metri causa traductam esse. Sed quod τὴν ὑψηλέστατα, τὸν πυργοκέρατα (f. πυρσον. †) et fortasse etiam λευκοκέρατες dixerunt, animum ad nominativum direxerunt, qui quum ipse ad adiectivum compontendum prorsus inhabilis esset, non impediit, quominus obliqui a se ducerentur casus. Eustathius quidem p. 870. e vetere, ut videtur, Lexico: Ἐτερόνες (sic) ὁ μόνωτος profert, sed id vereor ne ex oblique in rectum traduxerit homo literatissimus, sed communis Grammaticorum morbo implicitus, unicuique inclinamento suum prototypum reddere obstinantum. Recta positione quum opus esset, necesse fuit aliunde sumere, ἄκερος, ἄκερως, ἀκέρατος, ἀσύτος, ἄμφωτος, ὑπενάτιος, δολικούτος, ἄμφωης, δίωτος, quorum haec ipsa varietas

†) Eadem mihi suspicio est de Musaei v. 228.

'Ο δ' ὁρφναῖην ἀνὰ τύχτα

— — — — — λαβὼν εημῆτα πίργου'

scribendum esse εημῆτα πυρσον. Non minore molimine apud Tryphiodorum v. 330.

Εἶπετο δ' αἰόλος ἵππος ἀρητηῖλος ἐπὶ βιβρῶν·

quod hoc loco ferri nequit, αύμονες restituendum est. Sic v. 579. δυξμενέων ὅδε κῦμας ἀρήσετ.

maximo argumento est, semel occluso recto itinere, pro se quemque, quo lubitum esset, divertisse. Sic a γάλα modo + ἀρτιγάλας Herodian. Eustath. 1627. 45. modo ἀγάλακτος compositum, a κνέφας ἀκροκνέφης, ἀκροκνέφαιος etc. + Δύωτος apud Schol. Min. ad Odyss. II. 295. mihi aequè displicet quam δυώνυμος, quod ex alio ejusdem Scholiastae loco profert Schneiderus. Neque arbitror, eos, quos Forcellinus *dyota* scribere narrat, rogatos, cur ita faciant, respondere posse. Hoc *diota*, quoniam Bentlejus ad Hor. I. 9. negavit sciri posse, cuius generis sit, demonstrare conabor, feminineum esse. Graecum δίωτος latine dici poterat *diotus*, quod modo graeco more masculina terminatione feminineum genus comprehendebat, ut haec *heptaphonus*, haec *heptapylus*, haec *pandemus*, haec *canephorus*, quae intellectu rebus muliebribus tribuuntur, modo Latinorum vocabulorum propriam flexionem accipiebat, *diota*, ut *ectypa*, *archetypa*, *parectata*, *myrionyma*, *philosopha* etc. Apparet igitur, et diotum calicem et diotum s. diotam amphoram, et hoc cogitatione comprehenso diotam substantive dici potuisse, hoc autem neque a graece διώτης derivari neque pro masculino haberi oportere. Illa superiora non magis ad metaplasmum pertinent, quam καλλιγύναια, ὁρσιγύναια, + καρτερογύναια Tzetz. Posth. 93. Quo loco mihi leniter objurgandi sunt Lexicographi nostri, qui καλλιγύναιξ, ὁρσιγύναιξ, καταγύναιξ, et his similia monstra Empedoclea in foetutinis grammaticis procreata ad se admiserunt. Καλλιγύναιξ Etymologus tanquam naturalem nominativum, a quo καλλιγύναια natum sit, Technicorum more ponit. Ἡμιγύναιξ apud Suidam s. Άδρεν communem cum ἐπερόναις ortum habet. Ορσιγύναιξ, vocabulum Pelasgicum, nusquam reperio nisi apud Creuzerum in Dionysi argumentis p. 14. Ejusmodi sunt (ut pauca nominem forte occurrentia) αὐτομήτηρ, μουσομήτηρ, ποιημήτηρ, παρμήτηρ, quod cod. August. in Soph. Antig. 1268.

exhibet, eodem errore, quo in Eur. Phoenn. 1518. pro μονομάτορος quidam scripserunt μονομάτερος. Haec ex veterum Lexicorum sordibus adhuc haerent. Ὁθρηματήριον apud Hesychium certe correctionis eget; εὐπάτηρ Eustathius p. 1681. 17. pro prototypo usitati εὐπάτερια posuit. Ω πρόματερ Ἀθήνα Themist. Or. XIII. 180. Λ. Κακομήτηρ ea quidem significatione, quam Glossaria referunt, minime dubium est, namque η πακή, η δυστυχίς μήτηρ dici aliter nequit, ut et δύξιμητερ, δυστοκέες, αἰνόπατερ et similia. Hesychius: Μεγαλομήτηρ, η τῆς μητρὸς μήτηρ, quod Schneiderus quoque commemorat, sed in Aeschylo prorsus aliud legitur, quam dicit. Omissum est εὐρυγάστηρ Apollod. II. 7. 2. pro quo ex Eusebio εὐρυγάστωρ suscipiendum erat. Sine teste est πλατυγάστηρ, quod graece dixeris πλατυγάστωρ. Sed cur Schneiderus πιθόγαστωρ magis analogiae convenire dicat, quam πιθόγαστρος, non magis intelligo, quam quare Blonfieldius ad Aesch. S. c. Theb. 775. ἀναρπάζεινδρα barbarum esse statuat, quorum neutrum aut rationis expers aut exemplis (συρόγαστρος, ἐψανδρα) destitutum est.

§. IV.

Nomina secundae declinationis adjectiva.

De substantivorum mutationibus, quantum nobis dicere propositum erat, absolvimus. Protinus illud quaeri oportet, ecquaenam sint adjectiva eodem modo ab σ in η vel α traducta. De poeticis, quae sunt paene innumerabilia, nihil nunc dicere attinet; e prosaico genere unum clarissimum habemus in voce διδυμοτόκος exemplum, quae reperitur sic scripta apud Aristotelem H. An. VII. 19. 292. Galen. de Locc. Affect. VI. 5. 525. C. T. VII. Synes. Ep. CXLVII. 287. B. Longum II. 246. Zenob. Prov. Cent. I. 18. 5. Eumath. Ism. IV. 2. 128. Aquil. Cant. IV. 2. Suid. s. Δικυρα. Διδυμοτοκεῖν Geopon. XVIII. 9. 1183. Aristot. H. An. VII. 19. 292. Sed

memorabile est, Stephanum Byz. s. Ἀδρία ex eodem Aristotelis loco διδυματοκαν̄ proferre, quod ne quis pro corrupto explodat, obstant alia exempla: Apollod. III. 10. 2. Callim. H. in Apoll. 54. Orph. H. XXXV. 1. Epigr. Ἀδεσπ. DCCXXX. 278. T. IV. Nonn. Dion. III. 394. Maneth. IV. 445. Adeo enim in hanc formam effusi fuerunt librarii, ut eam etiam in epicos transfundenter. Διδυματοκαν̄, quod his unice convenit, in illo Stephani loco codex Perusinus tenuit. Νοθαγενής, quod Lexicographi falso pro dorico habent, Euripidi usui fuit Ion. 592. νοθογένης ap. Hesych. et Suid. s. ψήλης illis intactum; νεαγενής (epicum νεηγενής) Eur. Iph. A. 1623. in cantico autem νεηθαλής praetulisse videtur. Solutae orationi satisfacit νεαγενής Plato Legg. VII. 327. †) + Ξενοδόχος (ξεινηδόχος Nonn. XVIII. 509.) Gratius et Brunckius in Gnomis monostichis p. 347. metri causa pro ξενοδόχος ediderunt. Atque haec quidem aliquis dixerit metri conditionem a communi et primum se offerente ratione deflexisse. Sed eandem a. vulgari et simplici specie mutationem etiam vocabulis quibusdam communis usus adhibitam esse, indicia afferre possum non multa quidem sed ad assentiendum probabilia. Zonaras p. 559. Δολιχαδρόμον, οὐ δολιχαδρόμον· χαίρουσι γὰρ τῷ αἱ Αττικοί. At vero nunc δολιχαδρόμος nusquam locorum appetet. Num dubitamus, librarios in has veteris Althidis reliquias impune, tanquam in aperta et professa vitia, libita sua exercuisse? Et haeret adhuc singulari fortunae gratia illi simillimum μακραδρόμος in Xenophonte Cyneg. V. 21. quod jam Stephanus ad communem rationem redigere tentavit. Ξεναλόγος Hesychio acceptum facimus. Μαδαγένειος, quod his lite-

†) Lexicis accedat νεοκλουστοπόνηρος Eupolidis apud Steph. Byz. s. Λούλων πόλες. Νεοκαταγράφος Appian. H. Rom. VI. 78. 195. νεόβουλος et νεοβουλευτής Syncs. Ep. XXXVIII. 180. D. νεόπε-
τος Euseb. H. Eccl. V. 16. 229.

ris enotatum legitur apud Photium, μαδηγένειος scribit Pollux II. 83. Tragicorum vocabulis adnumerans, licet sic etiam in Aristot. H. Anim. legatur I. 10. 115, ubi librarii inter μὴ διγένειοι, μὰ δυγένειοι et ὁμαδηγένειοι oberrant; sed vel hinc intelligi potest, viros egregios, Jo. Camerarium et Schleusnerum vulgatam Photii et Pollucis scripturam sine causa impugnasse. Quod hic memorat, σπανοτάγων, reponendum videtur in Comput. Pythag. in Bibl. Matri. p. 536. ὁ Κρόνος σημαίνει ἄνδρας + μηλόχροας, σπαδοτάγωνας. In Platonis loco apud Eustratium vel Aspasium ad IV. Nicom. p. 58. non σπαρτοχαίτης legitur, ut Schneiderus refert, sed id quod metrum requirit, σπαρτιοχαίτης. Verum aberramus. In Onomatologo IV. 16. quam olim lectum esset ναῦς μειαφόρος, ὡς Θουκυδίδης, quod cum λεραφόρος congruit, magno consensu μυριοφόρος reposuerunt, quod et hic offerunt Msta et Thucydides agnoscit ipse VII. 25. multique praeterea usurpant alii, Ctesias Indic. VI. 827. ed. Wessel. Philo Quod mund. incorr. p. 963. A. Aristid. Or. in Sarap. p. 50. T. I. Or. Plat. I. p. 93. T. II. Themist. Or. XVI. 212. A. Heliod. IV. 10. 161. Nicet. Ann. III. 1. 51. D. Anon. Suid. s. Πλάτη; †) eodemque modo etiam χλιαφόρος dicitur et μυριόφορος, v. Wernsdorf. ad Himer. Or. XIV. 622. μυριαγωγὸς σκάψη Philo de Plant. Noe pag. 217. D. et omissio nomine μυριαγωγὸς Strabo III. 5. 405. quod addi potest Bosianis exemplis s. v. Πλοῖον. Sed obsequar nunc ingenio, promamque conjecturam, quae saepius repudiata hic rursus abblanditur. Mihi enim, qui ναῦν μυριοφόρον interpretantur *decem mille homines ferentem*, non reputare videntur, *quid Amphitritae humeri valeant, quid ferrę recusent.*

†) Hoc fortasse reponendum in Theophanis loco, quem Dr Caglius citat p. 977., pro μυριόβόλος, cod. μυριαγωγός praebento. Lexicis inscr. μυριάτης Sep. XII. 22. μυριάριθμος Nicoph. Greg. XV. 2. 471. D.

Tantam multitudinem ne illa quidem tulit Ptolemaei Philopatoris moles, ad usum prorsus immobilis. Itaque praestat navem intelligi decem millium amphorum, qualis Graeci μυριαμφόρον dicebant Arist. Pac. 521. ut minorem δεκαμφόρον. Et hoc mihi vetus illa Pollucis scriptura significare videtur, si lineolam directam, quae literae α superposita μ indicat, reduxeris. Neque fide abhorret, librarios vulgatori nomini μυριαμφόρος adsuetos hoc etiam Thucydidi impertiisse. Sed ab hoc, quoniam res in apertum discriben evasura non est, abibo, si de numeralibus multiplicationis breviter exposuero. Haec ducuntur partim a dativo feminino, cuius usus in ipso Homericō τριπλῆ τετραπλῆ τέταρτησεν appetet, eoque casu etiam Latini in multiplicando utuntur, *triplo*, *decuplo*; unde derivandum est Herodoteum πολληπλήσιος I. 155. Partim ab accusativo neutrius pluralis, cuius positionis proprius est usus, quum de numero aut percontantur aut respondemus: τοσαντάπλασιος, ὃποσάπους Lucian. Gall. IX. 303. T. VI. ὃσαπλάσιος et τοσαπλάσιος Archim. de Sphaer. et Cycl. L. I. 2. ὃποσάρηνος Hipp. Epid. IV. 743. (τοσάριθμος Schol. Ven. B. 488. hic, quia Lexicis deest, commemoro) et quae Struvius Observv. Part. XII. in alia quaestione ad solvendam Schneideri suspicionem adhibuit, denique communissimum illud πολλαπλάσιος, quod in pluribus Herodoti locis ionicam formam expulit, V. 45. VII. 48. VIII. 10. et 140. Adjectiva definiti numeri communem in compositione rationem sequuntur: χιλιοπλάσιος, μυριοπλάσιος, quo etiam ludicum illud πτολλοδεκάπλιο inclinat. A τρίτῃ μοῖρᾳ componitur τριτημόριον, quod universae classis specimen est, τεταρτημόριον, ἐνδεκατημόριον, πολλοστημόριον etc. In Machonis versu Athen. XIII. 45. 105.

"Αν γ' ἔλαδον
τεταρτημόριά μοι, φησὶ, προσενέγκης τοῖα.

τετραημέρια potius quam τεταετομόρια vel etiam τριημέρια scribendum, neque ἐκαστατόστη Poll. IX. 46. diutius tolerandum videtur. Locus est ex Aristophanis Gerytade, ubi Astronomum horologium monstrantem Πόλος τόδ' ἵστιν — seiulus auditor interpellat κάτια πόσην ἥλιος τέτραπται — *dic igitur, ad quotam sol se verterit*, unde illud conflatum; Πόλος τοῦτ' ἱστίν· ἐκαστατόστην ἥλιος τέτραπται.

De ἀκρόχολος perperam tradit Eustathius p. 1735, 44. τιθαιβώσσω explicans. 'Η παραγωγή, inquit, ὅμοια τῷ Πυλαιμένης, μεσαιπόλιος· τὸ ἀκρόχολος οὐ προσιλεμβάνει τὸ τ, οὐδὲ τὸ ταλαπεῖρος, κατὰ τῶν ὑστερον τὸ τ προσιλεμβανόντων, ταλαπωρος, ταλαίμοχθος, aliisque locis p. 360. 1509. cum his ἀκραιφνής, γυναιμενής, μεσαιτερος, πεζαιτερον (agnoscis inveteratum errorem pro πεζέταιρος), περαιτερος componit, communia solitariis, usitata obsoletis, quadrata rotundis miscens. 'Ακρόχολος occurrit ap. Aristoph. Eqq. 41. Fragm. Inc. CXXXIII. 289. idemque in Epinici versibus Athen. X. 40. 82. reducendum esse dixi Noit. ad Aj. p. 284. quam correctionem postea et Jacobsius adhibuit Animadv. in Athen. p. 236. et Hermannus in Wolfii Analect. P. III. p. 75. contra Barkerum disputans, meorum forte immemorem. Hoc vocabulum, cuius hanc scripturam adhuc Eustathius tenuit p. 1859. 53., saepo a librariis corruptum esse indicium dat Antiatticista Bekk. p. 77. Platonem in secundo de republica ἀκρόχολος dixisse, apud quem nunc ἀκρόχολος legitur Rep. III. 310. T. VI. Legg. VII. 327. et ἀκροχολεῖν Legg. V. 215. quod et in Aesopi Fab. LXII. 515. legitur; ἀκρόχολος Philo de Temulent. p. 273. 15. Plutarch. de Exsil. XII. 578. T. X. Themist. Or. XXII. 269. D. Nicet. Ann. XV. 6. 504. B. ἀκροχόλα Plutarch. Praec. Polit. XIV. 167. T. XII. de Adul. ab Am. dign. p. 172. T. VII. Antiquitatem formae distinctioris testatur Hippocratis ἀκρηχόλα Epidem. VII. 559. F. T. IX. pro quo ἀκρηχόλος in libro de Fract. p. 267. D. obviam

habuimus, non *majore*, ut arbitror, diserimine separata, quam ἄκρος ὁργήν et ἄκρατος ὁργήν. Hinc non multum differt + ἀκρόχειρ pro ὁξύχειρ ab Etymologo commemoratum. Illuc etiam referri debet ἱεραφόρος Plutarch. de Is. et Osir. III. 104. T. IX. quod Squirus in communiorem speciem deformavit. Sed ex eo si quis colligeret, 'Ιεραπολίτης et similia in hoc numero censeri posse, plurimum erraret; nam haec propriam habent regulam, quam generatim exponam. Nomina enim ethnica primitiva in parathesi sunt, derivata in synthesi: Γορδίου τεῦχος, Γορδιοτεύχιτης, Διονύσου πόλις, Διονυσοπολίτης, "Ιππον ἄκραι, 'Ιππακράτης, 'Ερμοῦ πέδιον, 'Ερμοπεδιανός, Κόρανος πέτραι, Κοράκοπετραιος. Sic etiam ut a Νέα πόλις, Νεοπολίτης, 'Ιερὰ πόλις, 'Ιεροπολίτης, et similia eodem modo dicerentur, consentaneum erat. Sed horum omnium summa est confusio et ex uno genere in aliud crebra mutatio; namque non illa solum, quae ex obliquo et recto constant, nonnunquam synthe- ta sunt, 'Ηιμόπολις, Διονυσόπολις, et de quo Ethnographus nos edocet: Πομπηιούπολις — τινὲς δὲ δῆκα τοῦ ὁ Πομ- πηιόπολις, unde librarii inter Γυναικόπολις et Γυναικόσπο- λις, Αἴγοσποταμίτης et Αἴγοποταμίτης anicipites errant; sed etiam in his, quae ex duobus integris, ut Νεάπολις, compinguntur, non raro prima pars immobilis manet, Νεαπολίτης, in qua varietate sunt etiam nomina τῶν το- πιῶν, 'Ιεροχολίτης, 'Ιεροκωμήτης, 'Ιεροπολίτης, et vicissim 'Ιεραπύντιος, 'Ιεραπολίτης, *Hieracometes* Plin. V. 50. 55. Haec in antecessum; erit enim alias de his dicendi locus. Antequam vero hinc abeam, illud obsoletum compositorum genus, in quo pro ὁ assumitur τ, breviter circumscribam. *Μυρόπνους* Archyt. ap. Plut. Quaest. Graec. T. VII. p. 182. Philo Eleg. ap. Galen. de Comp. Med. L. IX. 4. 608. C. T. XIII. Sibyll. Orac. L. V. 569. et aliquoties in Analectis legitur, quae non minus multa alterius formae μυρόπνους exempla suppeditant. Tali modo et illa effecta dixerim, ἀργίτους, ἀργικέραννος, γει-

οἰκους, (γεισσήποδες scribitur Moschop. Sched. p. 205. ut ἀμαξήποδες, χυνήποδες) γαλιούχος, φοξίχειλος, (quod Barkerus Diar. Class. Ann. MDCCCXVI. N. 25. p. 171. ex tota Graecia exterminat) μυστικόλος. Hoc postremum, ceteris recentius neque solvendo promptum, ad exemplum aliorum, μωντικόλος, τυντικόλος, compositum videtur, eaque forma tot testimonii nititur, v. Maneth. IV. 229. Nonn. XII. 18. XIII. 188. XXIV. 4o. XXVI. 227. XXX. p. 506. 18. XXXI. 521. 5. XXXIII. 547. 20. XXXVIII. 637. 5. XL. 680. 24. XLI. 707. 12. XLVII. 792. 13. XLVIII. 852., ut μυστοκόλος, quod Stephanus ex duobus Anthologiae locis profert, quorum in altero Hymn. in Apoll. 518. nunc μυστικόλος legitur, alterum non reperio, hoc ergo ut suspectum habeam, malimque in Orph. Hymn. XVII. 18. μυστικόλος cum Lennepio Ανίμμ. ad Coluth. p. 130. quam μυστοκόλος, quod Hermannus vulgato μυστοκόλος substituit, in locum recipi. Φοξόχειλος habent Lexx. MSS. in Matthei Gloss. Min. p. 19. Etym. M. s. v. et Schol. Ven. de quo errat Schweighaeuserus ad Athen. XI. 6o. cf. Buttmann Lexilog. p. 242. sq. Hoc totum genus artis et brevibus clausum est finibus, ut jam nobis alia, quam quae veteres illi reliquerunt, effingere nefas sit, quod ne Ruhnkenio quidem facere permitimus, qui κρημνιβάδες Hesychio condonavit, Schaefero probatum ad Long. p. 570. Id quomodo salvis analogiae legibus sanitatem recipere possit, infra demonstrabimus. *Toξικότος* (sive potius *Toξικάτης*) et *Toξικότην*, quae Schneiderus enumerat, primum nomina propria sunt, quorum licentia major, deinde similitudine futuri aures fallunt, ut γεισίπους, φοξίχειλος, ιξιβόρος, postremo dubium est, an recte sic scribantur, cum *Toξοάνασσα* et *Τοξοόρη* apud Tzetzam occurrant Posth. 177. fictitia quidem illa, sed tamen ad similitudinem priscorum nominum efformata.

§. V.

De nominibus tertiae declinationi adscriptis.

Venimus jam in locum lubricum et periculosum, in quo veniam habebimus, si cursus ad singula vestigia resistat. Nam si in illis, quae jam decursa sunt, saepe ab omni nos sustinuimus assensu, propterea quod nullam habebamus regulam, qua vera et falsa judicaremus, quanto id magis fieri necesse est in tanta imparisyllabae declinationis varietate et copia, unde quae generantur compositorum formae, in omnes partes diffusae, luxuriantis germinis modo, multiformi ambage intuentium oculos fallunt. Qua in disputatione ut istam rationem, quam coepimus, teneamus, repeatam ab incunabulis grammaticae disciplinae.

Τὰ ἐκ δύο τελείων σύνθετα ὄνόματα ἀπὸ εὐθείας, ἃς τὸ Σωηφόρος, ἀπὸ γενικῆς, οὐδενόςωρα, ἀπὸ δοτικῆς, Ἀρητικός, ἀπὸ αἰτιακῆς, Ποδαλείδιος. Etym. M. p. 208. 47.

Primi casus exempla paucissima sunt, eaque omnia a poetica licentia sumta. Unum est ceteris notabilius πολισσοῦχος, cui cave componas πολισσονόμος, quod qui fabricavit, suavitatis causa contra rationem peccavit. Quum enim in plerisque vocabulis, quae cum οὐκω, ἔργῳ et ἔχῳ componuntur, in confinio utriusque vocabuli ὁ et ἡ concurrant in οὐ fluxurae, ταλαιπούχος, πολιοῦχος, κυνοῦλος, ἀμάξονοργος (instabili illa et erratico accentu), a consuetudine impetratum est, ut ea quoque, quae aliter se haberent, hunc flexum sequentur, πολισσοῦχος, τελεσιουργεῖν, ἐντεσιουργός, πανοῦργος, ταλασιουργος, quibus veluti ex insitu alieni surculi novus color traxis est. Ordinem servant κωλυσιεργεῖν (eius utraque forma apud Philonem occurrit, haec in L. de Gigant, 288. B. κωλυσιουργεῖν Legg. Alleg. II. pag. 95. D.) et quod pro illo in Homero legitur ἐντεσιουργός. Eorum autem, quae tres similes casus habent, neque interest, ad primam an quartam referantur positionem,

usus liberior fuit. Primum enim vocabula neutra, quae aut ab omni literarum expletivarum formativarumque concretione segregata, velut πῦρ, aut quam minimis admista sunt, h. e. quae in τι et υἱοῦ εἰκεunt, μέλι, δόρυ, γόννη, ἄστυ, μέδνη, haec ergo speciem suam, quam aliud componuntur, incorruptam servant: δορυβόλος, ἄστυνόμος, + μελιπτέρωτος Andromach. ap. Galen. de Antidot. I. 5. 877. A. + μελιπτέρωτος Athen. XIV. 23. 294. etc. Nisi sic potius habendum, his quoque genitivos subesse, sed circumcisos. Suspicioni propinquiora sunt ea, quae terminatione secundaria, hoc est, a verbalibus inclinamentis translata sunt. Κυμάκτυπος, quod a Lexicographis affertur e Sinmiae vv. ap. Hephaestionem pag. 36. Gaist., eo loco κυμόκτυπος scribitur, ut congenera omnia, Κυμοθόη, Κυμοθάλης. Stomacaceae nomen specie ipsa immunditiem medicinae castrensis redolet, v. Gruner. Antiqq. Medic. II. 137. στομοκάκη ex alia parte cum νοδοκάκη, τραχηλοκάκη congruit, sed qua auctoritate nitatur, nescio. Pro νομοθέτης Platon. Crat. p. 404. B., quod mihi non inepte tueri videtur Gesnerus ad Quintil. VIII. 5. 37., Ficinus et Basileenses ὀνομαθέτης exhibent, sed cod. Gadianus ὀνοματοθέτης praebet, ab Heindorfio hoc et aliis locis p. 589. D. reductum. Quo loco ne quem vereri subeat, ut Graeci hunc tot brevium syllabarum concursum facile tulerint, primum ὀνοματοθέτης et ὀνοματοθεσία etiam apud Eustathium legitur p. 39., tum Suidas Palamedis Eleatae Ὀνοματολόγον memorat, Pollucemque Ὀνοματολόγον elogio ornant Grammatici, v. Hemsterhus. Praef. pag. 55. Ὀνομακλήτωρ legitur apud Lucian. Merc. Cond. X. 227. diverso in Edd. accentu notatum, Athen. II. 26. 182. rectius fortasse ὀνοματοκλήτωρ in Glossar. Graec. Lat., nisi illud ad imitationem latini sermonis compositum talique specie est, quam synthonon esse maluerunt, v. Schol. Ven. XXII. 51. Sed librarjos in hunc errorem proclives fuisse, ut syl-

labam genitivi terminativam omitterent, documentum est ὑδατοτεῖν, quod Schneiderus adnotat pro ὑδατοποτεῖν subrepsisse. Duo afferri possunt exempla certa et antiqua, χειμάρρους et ἀρματροχία, quem ad numerum etiam αἰμακορίαι adscribi posse videtur, si hoc eam originem habet, unde σιτόκουρος ortum esse conjicio. Γραμματόκος brevi alpha in Democharidis Epigr. II. non dubito quin depravatum sit pro γραμμοτόκος, *lineam pariens*, ac fortasse etiam in Athenaeo pro γραμμαδιδασκαλίδης substitui debet id quod in Diogene legitur γραμμοδιδασκαλίδης. Sic στημοφέγγειν, (pro στημωνητική Pollux στημονονητική a nominativo στήμων repetitum adnotavit) χειμοθνής, σημοθέτης, + αἴμεφθόρος Hesych. + σπερμοφάγος. Id. s. Φαβοτύπος, atque alia dicuntur, quae, si longa requiritur syllaba, ὁ in ἡ mutant, αἱμηπότης, quod Apollonius Ionibus tribuit; et vero etiam nonnunquam incorrupta forma repetitur, ἀρματροχία Philo de Agric. p. 198. C. σπερματολόγος, v. Albert. ad Glossar. N. T. p. 79. Itaque Eustathio assentiendum est haec et talia a genitivis imminutis repetenti p. 1895.

53. Manifesta hujus abscissionis vestigia apparent tum in latinis *lapcidina*, *limitrophus*, *homicidium*, *camelarium*, tum maxime in graecis antiquitatis reliquiis, κελαινεφής, γυναιμανής, Ἀτλαγενής Hesiodio, quod Ἀτλαγενής (ut Κρηταγενής) scribitur apud Athenaeum, et, quae jam latius diffluxere, + στελεγγονοίς a Pollice relatum, ἀλεκτρυοπώλης, ἀκμόθετος, v. Eustath. pag. 1150.

60. κιόκρανον, quod Antiatticista Bekk. p. 105. ex Platone Comico refert, et in verbis: χερνίπτω, ὄρκύπτω; quae specie diversa, genere paria sunt. Sunt enim omnia partim obsoleta, partim ab antiquitate retenta, partim usus crebritate corrupta; quorum quum rationem reddere coguntur Grammatici, miserabile est, quantum trepident et discrucientur. Evidem haud in magno discrimine ponam, utcunque haec quis formata censeat, antiquae necdum in habitum nomi-

uis figuratae stirpis reciprocatione an jam expressae formae corruptione. Sic enim animadverto Graecos vocabula, quae inter se aliquam rationem habent, genere autem vel specie disjuncta sunt, saepe ad commune exemplar referre solere, quo fit, ut ab una eademque stirpe primum paria, tum similia, denique etiam repugnantia deriventur. In quo operae pretium est animadvertere, ut graecus sermo, posteaquam factus est robustior et consuetudine confirmatus, sensim exultare desierit. Sic v. c. σωμασκεῖν, ὄπισθένταρ, νυκτελεῖν, πυγμάχος †), vocabula antiqua et signata, formam antiquitus insculptam retinent; sed quae ab iisdem stirpibus recentiore memoria excreverunt, πυκτομαχεῖν, σωματοφυλακεῖν etc., ad communem sese consuetudinem applicuerunt. Haec vero in componendo ratio, quae primam et adumbratam formam refert, regnat potissimum in nominibus propriis, ut pote usus arbitrio minus subjectis, Ἀρτεμίδωρος, Ποσειδῶνος, Ἀπολλωφάνης, Ονομάκριτες, Ἐλπιγόρας, Ἐλλάνικος, quod ab Ἐλλάς et νικῶ compositum, non pro Ἐλληνικός (ut a viro doctissimo dissentiam) dorice dictum est. Nam et correptio haec propriis familiaris est et huic ipsi nomini *Hellenico Tzelzes Posth.* 778. mensuram epitriti quarti tribuit. A gentiliciis autem nomina hominum propria duci non nego, sed quae ille memorat, Ἀχαιός, Ἰων, (Ἐπειός, Λίβυς, Δάρδανος Eustath. p. 525.) haec nego cum possessivo Ἐλληνικός componi posse, cui similior foret Ἀχαικός ille in I. ad Corinthios epistola nominatus et fortasse etiam Ἐλλαδικός in Epigr. Parall. XIII. p. 765. Regnat vero etiam in adjективis et verbis tum simplicibus tum compositis, αἰμηρός et αἰματηρός, γαλονηκέω et γαλακτονηκέω, δραγμεύειν et δραγματεύειν, τερμάτειν, ἀποτερμάτειν (ἀποτερματίζειν ejiciendum videtur) et τερματίζειν Strabo IX. 2. 546. T. III. Sext. c.

†) Πυγμαχάχος male in Lexicis pro Πογμαχάχος offertur.

Ph. p. 651. ἀποτεματίζειν Theophyl. Hist. pag. 190. C. Schol. Eur. Med. 790. Eustath. 1948. 47. πωμάζειν Galen. de Usu Part. IV. 8. 576. A. unde + ἀπόμαστος Id. Comm. in VII. Epid. p. 488. A. T. IX. Geoponn. XIII. 10. 954. quod Needhamius etiam L. VI. 1. 427. pro + ἀπωμον (ut ἀσωμον) restituit, et + ἐπιπωμασμός Eustath. p. 1630. 63. Lexicis deest etiam πωματίζειν, quo idem Galenus de Theriac. L. I. 19. 958. C. et Schol. Ven. X. 525. utuntur. Hesychius: Αυοχοῖ (i. e. ζυγοῖ) πωματίζει: Αυοχῶσαι, πωμάσαι, a δυογόν, i. e. ζύγαστρον. + Ἀποπωματίζειν (i. q. ἀναπωμάζειν, operculum detrahere) Galen. l. c. 14. 951. B. Eadem inconstantia Theophrastus nunc περιπωμάζειν scripsit de Ign. p. 431. Heins. nunc ἐπιπωματίζειν pag. 432. et 434. Magna etiam diversitatis causa posita est in dissoplexia heteroclitorum, velut σπασμώδης et σπασματώδης, quae apud eundem Theophrastum de Lass. p. 466. eodem loco occurunt, σπαραγμώδης et σπαραγματώδης etc. quorum nihil huc magno pere pertinet.

Contractionis sive elisionis in verborum compositione Grammatici haec ferunt exempla: εἰλίπονς (εἰλόπονς Hesych. et Ed. Junt. Hesiod. 290.), τανύπεπλος, μιαφονος, quam rationem respuit μαραψεῖν, quod parum recte ab ἀμαρυγῇ derivant, et + μαραίπονς Hesychii (cf. Σαράπονς). Nobis haec omnia liberis quotidiani sermonis motibus obliquata videntur, verba velut inter loquendum corrumpentis. Quod quo manifestius sit, pauca ex diversis generibus et aetatibus hoc transferam acceleratae pronunciationis exempla; ἀρύβαλος, βδελύκτροπος, λέλιτροχος, πυκιμήδης, τέτραχμον, συρέμβολον, ὠλέκρανον, φρεμπάρωσις, i. e. φρενοπήρωσις. Sic enim Salmasius Hesychii glossam interpretatur: Φρεμπάρωσις, βλαφίφρων. Ut glossa glossemati conveniat, praestat φρεμπάμων scribere, i. e. φρενοπήμων, ut δενδροπήμων. Literas *q* et *p* confundi posse etiam sine exem-

plis creditur; syllaba *ις* unde venerit, mysterium paleographicum est. Sed sive sic est, sive alio modo, illud indubitatum videtur, antiquum Graecorum sermonem, toto genere flexibiliorem, in vocabulorum textura a primis velut staminibus progreasum esse atque his modo ipsis, modo interposita litera connexiva (*σημ* — *ο* — *θέτης*), aliud adnexuisse vocabulum.

Hinc jam possem in aliam partem progredi, nisi praeviderem fore qui unum haud ignobile genus a nobis praetermissum querantur, illa dico, *χερασφόρος*, *κερασφόρος*, *σελασφόρος* etc. Fuit haec certe Porsoni sententia Praef. ad Hec. p. IX., in *χερασβόλος* et *χερασφόρος* integrum servari *κέρας*, in *κερασφόρος* autem ultimam literam veteris nominativi *κέρος* abjectam esse; quorum neutrum concedi debet. Persistam in hoc nomine *κέρας*, cuius quot sunt genitivi formae, tot reperiuntur etiam compositorum schemata. I. **ΚΕΡΑΟΣ**, *κερασφόρος*, *κερασικής*. II. **ΚΕΡΕΟΣ**, *κερασικής*, *κεροσῆρος*, *κερασάρης* in Opusc. de Vocc. Milit. Suidae T. III. p. 713. et Stephani Thes. Append. p. 76. III. **ΚΕΡΑΤΟΣ**, *κερατοφόρος*. IV. **ΚΕΡΩΣ**, *κερωτυπεῖν*, de quo infra dicetur. Unde igitur *κερασφόρος* emergit? Ex *κέρας* inquam. Nam ex duabus vocalibus casualibus modo posterior detrahitur: *σά κι ος*, *σακεσφόρος* †), *τενχεσφόρος*, *άκεσφόρος*, *άνθεσφόρος*, *τελεσφόρος*, *σακεσπάλος*, *γέρασφόρος*, *τερασφόρος*, *σελασφόρος*, modo prior: *θύειος*, *θυνοσκόος*, *φαεσφόρος*, *φωεσφόρος*, qua ablata in communni et jugi sermone etiam consona extrema excidit, *άνθοφόρος*. Si cum illis componas ὄρεξβιος, ὄρεεψι, στήθεψι, quae ambo Tryphon a genitivis repetiit, v. Lasc. III. sect. 6. B. 2., hoc genus ex omni parte apertum erit, ne-

†) Buttmanno scio hoc sigma non indidem natum, sed *sūprātis* gratia extrinsecus receptum videri Lexil. p. 165. cui concederem, si haec litera non huic uni generi vocabulorum communium adhaeret, atque ita adhaeret, ut omitti prorsus non posset.

que quisquam ἄγγειπάλος, ἐπειρόλος ex ἄγγειπάλος etc., ut in Lexicis traditur, contracta esse credet. Postremo adjiciendum videtur etiam illud, quod haec vocabula partim eadem forma, partim ea, quaे minus apertum insignemque numerum habet, a pedestribus scriptoribus usurpatur, ut τελεσφόρος, quod Aristoteles dithyrambica adnumerat Rhetor. III. 5. 801. multi, praesertim recentiores, triverunt, v. Wetsten. ad Luc. VIII. 14. et Schleusner. Lex. N. T. p. 991. T. II. + τελεσφόρημα Nicet. Schol. in Synes. p. 415. A. τὴν φωνὴν τελεσφόρολος Max. Tyr. XXXII. 126, poeticum magis est quam oratorium. Sed Dianam σελασφόρον vulgoς comit, muniter cum poetis appellavit: Paus. I. 51. 721. κερασφόρος Theophr. de Anim. Cod. Mut. p. 470. Herodian. I. 15. 40. Lucian. Bis Acc. IX. 59. T. VII. + κερασφορεῖν Schol. Ven. Θ. 271. κερατοφόρος Arist. An. II. 2. 45. + κερατίζειν Aesop. Fab. CCCLXXIII. 240. et saepius in LXX, qui et κερατίστης indidem sumunt. Sic et γεφασφόρος et γεφατοφόρος (nisi Lexica fallunt), ἀρματοφορεῖν et + ἀρματοφορεῖν, ἀρματοφόρος Schol. Ven. IX. 752. αρματοκοίος Schol. Par. Apoll. I. 752. τερατοσκόπος et τερατοκόπος alteruant. Pro hoc erunt qui τερατοσκόπος scribimant, ut πρόσσφαγμα, v. Hermann. ad Hecub. pag. 65. ἀρόσσχετε, v. Person. Praef. Hee. Suppl. XLVII. προσστάσ, v. Schaefer. ad Dion. p. 141. Schneider. Animam. ad Theophr. Char. XIV.

Denique etiam adjectiva nonnulla a nominativo incorrupto composita vel certe specie ejus casus adumbrata genitivi flexum recipiunt, hoc discrimine, ut nominativus adverbii significationem inferat, πανάθεμος, πανάγαθος, πανόπτης, πανδώτειρα, a quo παντόπτης, παντοδέτειρα aliquid differt, sed ita parum, vix ut animadvertisse possit. Sic quem Pindarus παυβίας, aliis παντοβίας dixit; pro παντότολος Niceph. Greg. VII. 5. 145. E. F. margo formam minus poeticam πάντολμος exhibet, quod legitur XIV. 10. 463. F. πανούργος contra, quem

esset usū tritum et vulgare, poetæ παντοῦργος dicere malueret. + Παντάδος Philon. de Creat. Princ. p. 723. D. mendose scriptum pro πανάδικος. Dic μεγάδωρος et μεγαλόδωρος; + μεγάδοξος Anna Comn. IX. 250. D. + μεγάφωνος Ib. I. 21. C. μελαγχαῖτης cum integroribus significatioe congruant, usu differunt. A femininis initia sumi, mihi ignotum, neque dubium est, quin Sophocles ap. Etym. M. s. Ἔσφηνωμένον †) non μελαινό-
χρις, sed + πελαινόχρις scripserit, ut in Photio legitur. Quae L. Doederlein in Spec. Ed. Soph. p. 78. cum illo confert, ηδεῖα pro ηδεῖα et θήλεος pro θῆλυς, longissime distant.